(Also published in New Delhi, Bonglore, Kolkata, Hyderabad, Chennai edition)

Business Standard MUMBAI | FRIDAY, 7 JUNE 2019

Mahindra

Rise.

Mahindra & Mahindra Limited

Registered Office: Gateway Building, Apollo Bunder, Mumbai - 400 001 CIN: L65990MH1945PLC004558 website: www.mahindra.com • e-mail: investors@mahindra.com

Tel: +91 22 22895500 • Fax: +91 22 22875485

NOTICE TO THE ORDINARY (EQUITY) SHAREHOLDERS OF THE COMPANY

Sub.: Transfer of Ordinary (Equity) Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time ('the Rules').

The Companies Act, 2013 and the Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund ('IEPF'). However, where there is a specific order of Court or Tribunal or Statutory Authority restraining any transfer of such shares and payment of dividend or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996, the Company will not transfer such shares to IEPF Fund.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, individual communication has been sent to the concerned shareholders whose Ordinary (Equity) shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules, for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders including names, Folio number or DP ID & Client ID and shares due for transfer to IEPF on its website. Shareholders concerned are requested to refer to the web-link http://www.mahindra.com/investors/reports-and-presentations to verify the details of their unencashed dividends and the shares liable to be transferred to the IEPF.

Kindly note that all future benefits, dividend arising on such shares would also be credited to IEPF. Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them. After issue of new share certificate(s), the Company will inform the depository by way of Corporate Action to convert new share certificate(s) into DEMAT form and transfer the shares to IEPF as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules.

In case of share(s) held in dematerialised form, the Company shall inform the depository by way of Corporate Action, where the shareholder(s) have their accounts for transfer in favour of the IEPF Authority.

Please note that the due date for claiming dividend for Financial Year 2011-12 is 6th September, 2019. All concerned Shareholder(s) are requested to make an application to the Company/ the Company/s Registrar and Transfer Agents preferably by 20th August, 2019 with a request for claiming unencashed or unclaimed dividend for the year 2011-2012 and onwards to enable processing of claims before the due date.

In case no valid claim in respect of unclaimed dividend is received from the shareholders by due date or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF as per procedure stipulated in the Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at Karvy Fintech Private Limited, Unit: Mahindra & Mahindra Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032. Tel.: +91-40-6716 2222; Fax: +91-40-2342 0814; Toll Free No.: 1800-3454-001; Email: einward.ris@karvy.com; Website: www.karvyfintech.com

For MAHINDRA & MAHINDRA LIMITED

Sd/-

NARAYAN SHANKAR COMPANY SECRETARY

Place : Mumbal
Date : 7th June, 2019





Mahindra

Rise. महिन्द्रा ॲण्ड महिन्द्रा लिमिटेड

नोंवणीकृत कार्यालयः गेटवे बिल्डिंग, अपोलो बंदर, मुंबई-४०० ००१. कंपनी ओळख क्रमांकः एल्६५९९०एम्एच्१९४५पीएल्सी००४५५८ वेबसाइटः www.mahindra.com • ईमेलः investors@mahindra.com टेलि.: +९१ २२ २२८७५४८५

कंपनीच्या सामान्य (सम) भागधारकांना सूचना विषयः कंपनीच्या सामान्य (सम) भागांचे/शेअर्सचे इन्लेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंडामध्ये हस्तांतरण

ही सूचना, कोपोरेट कामकाज मंत्रालय यांच्या आदेशानुसार, इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (अकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्स्फर आणि रिफंड) नियम २०१६, वेळोबेळी सुधारणा करण्यात आल्यानुसार (''नियम'') त्यांच्या तरतुर्दीच्या अन्वये प्रकाशित करण्यात येत आहे.

कंपनी कायदा २०१३ आणि नियमांमध्ये असे सगळे शेअर्स ज्यांचा लाभांश भागधारकांनी सलग सात वर्षे किंवा त्याहुनही अधिक काळ वटविला नाही किंवा ज्याच्यासाठी दावा केला नाही किंवा त्यांना दिला नाही ते इन्छोस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंडाकडे (''आय्इपीएफ्'') इस्तांतरित करण्याची तरतूद आहे. तथापि, कोर्ट किंवा ट्रिब्यूनल किंवा वैधानिक अधिकार असणारी संस्था यांनी असे शेअर्स किंवा लाभांशाची रक्कम यांचे हस्तांतरण थांबविण्याचा खास आदेश दिला असेल तर किंवा डिपॉझिटरीज नियम, १९९६, मधील तरतुर्दीन्वये असे शेअर्स तारण ठेवले असतील तर किंवा गहाण ठेवले असतील तर कंपनी असे शेअर्स आय्इपीएफ् फंडाकडे इस्तांतरित करणार नाही.

नियमांमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या विविध आवश्यकतांनुसार ज्यांचे सामान्य (सम) भाग नियमांच्या अंतर्गत आय्इपीएफ् कडे हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत अशा सर्व संबंधित भागधारकांना योग्य ती कार्यवाही करण्यासाठी वैयक्तिकरित्या सूचना दिली जात आहे.

कंपनीने अशा सर्व भागधारकांचा संपूर्ण तपशील म्हणजे नाव, फोलिओ क्र. किंवा डीपी आयडी आणि क्लाएंट आयडी आणि शेअर्स जे आय्ह्रपीएफ् प्राधिकारीकडे हस्तांतरित होणार आहेत त्यांचा संपूर्ण तपशील आपल्या वेबसाइटवर अपलेड केला आहे. संबंधित भागधारकांना अशी विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी http://www.mahindra.com/investors/reports-and-presentations ही वेबलिक पहावी आणि न मिळालेल्या लांभाशाच्या तपशीलाची व आयुद्धपीएफ प्राधिकारी डीमेंट खात्यामध्ये हस्तांतरित होण्यासाठी पात्र असणारे समभाग यांचा सगळा तपशील तपासन घ्यावा.

कृपया ह्याची नींद घ्यावी की या शेअसंवर मिळणारे भविष्यातील सर्व लाभ, लाभांश हे सुध्दा आय्इपीएफ्कडे जमा होतील. भागधारकांनी याचीही नींद घ्यावी की असे न वटविलेले लाभांश आणि आय्इपीएफ् प्राधिकारीकडे हस्तांतरित झालेले सगळे शेअर्स आणि असत्यास ह्या लाभांवर जमा झालेले सर्व लाभ जे यामध्ये समाविष्ट आहेत ते सर्व नियमांमध्ये नमूद केलेल्या विहित प्रक्रियेचे पालन केल्यानंतर ते आय्इपीएफ् प्राधिकारीकडे पुन्हा परत मागता येऊ शकतात. संबंधित भागधारक ज्यांच्याकडे भाग (शेअर्स) फिजिकल स्वरूपात आहेत आणि ज्यांचे शेअर्स आय्इपीएफ् प्राधिकारीकडे हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत त्यांनी याची नोंद घ्यावी की त्यांच्याकडे असणान्या मूळ सर्टिफिकेट्सच्या/प्रमाणपत्रांच्या बदल्यात कंपनी नवीन भाग प्रमाणपत्रे शेअर सर्टिफिकेट्स देईल. ही नवीन प्रमाणपत्रे विल्यानंतर कंपनी कॉर्पोरेट प्रक्रियेद्वारा नियमांनुसार आयुइपीएफ्कडे ही नवीन प्रमाणपत्रे डी मेंट स्वरूपात रूपांतरित करण्यासाठी आणि भाग हस्तांतरित करण्यासाठी कळवील आणि या बाबतीत त्यांच्याकडे असणारी मूळ शेअर सर्टिफिकेट्स/प्रमाणपत्रे जी त्यांच्या नावावर नोंदली गेली आहेत ती आपोआप रहबातल ठरतील आणि सौदा करण्यास पात्र मानली जाणार नाहीत. यापुढेही भागधारकांनी अशी नोंद घ्यावी की कंपनीच्या वेबसाइटवर अपलोड केलेला सगळा तपशील हा, नियमांना अनुसरून कंपनी जे आयुइपीएफ् प्राधिकारीकडे भाग/शेअर्स हस्तांतरित करणार आहे त्यासाठी जी नवीन शेअर सर्टिफिकेट्स/भाग प्रमाणपत्रे देणार आहे त्याबाबतीत पुरेशी सूचना आहे आणि तो तसा मानला जावा.

डीमटेरियलाइण्ड स्वरूपात असलेल्या शेअर्सच्या बाबतीत कंपनी नियमांना अनुसरून आय्इपीएफ् प्राधिकारीकडे हस्तांतरित होणाऱ्या भागांच्या बाबतीत कॉर्पोरेट कार्यवाहीद्वारा शेअर्स हस्तांतरित करण्यासाठी डिपॉझिटरींना कळवील जिथे भागधारकांचे खाते असेल.

कृपया याची नोंद घ्यावी की २०११-२०१२ या वित्तीय वर्षासाठी लाभांशाच्या रकमेसाठी दावा करण्याची अंतिम तारीख दि. ६ सप्टेंबर २०१९ आहे. सर्व संबंधित भागधारकांना अशी विनंती करण्यात येते की त्यांनी कंपनीकडे/कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्कर एजंट्स यांच्याकडे शक्यतो दि. २० ऑगस्ट २०१९ पर्यंत, २०११-२०१२ पासून पुढील कालावधीसाठी न वटविलेल्या किंवा दावा न केलेल्या लाभांशासाठी दावा करण्याच्या विनंतीसह आपला अर्ज जरूर पाठवावा जेणेकरून कंपनीला अंतिम तारखेपूर्वी दाव्यांसंबंधी कार्यवाही करणे शक्य होईल.

संबंधित भागधारकांकडून अंतिम तारखेपर्यंत किंवा तारीख पुढे वाढविल्यास तोपर्यंत दावा न केलेल्या लाभांशाच्या बाबतीत कोणताही वैध दावा न केला गेल्यास कंपनी नियमांमध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतांना अनुसरून अंतिम तारखेस नियमांमध्ये नमूद केलेल्या प्रक्रियेनुसार शेअर्स आय्इपीएफ् ऑयॉरिटीकडे हस्तांतरित करील. अशा वेळी कृपया याची नोंद घ्यावी की नियमांना अनुसरून आय्इपीएफ् ऑयॉरिटीकडे हस्तांतरित केलेली न वटवली गेलेली लाभांशाची रक्कम आणि समभाग/इक्विटी शेअर्स यांच्या बाबतीत कंपनीकडे कोणताही दावा करता येणार नाही.

याबाबतीत काही शंका असल्यास भागधारकांनी कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट्स, मेसर्स कार्ती फिनटेक प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याशी युनिटः महिन्द्रा अँगड महिन्द्रा लिमिटेड, कार्ती सेलेनियम टॉवर बी, फॉट ३१-३२, गचीबौली, फायनान्श्यिक डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद, तेलंगणा ५०० ०३२ येथे संपर्क साथावा. फोन:+९१-४०-६७१६ २२२२; फॅक्स:+९१-४०-२३४२ ०८१४; टोल फ्री क्र. १८००-३४५४-००१; इ -मेल: einward.ris@karvy.com; वेबसाइट: www.karvyfintech.com

Schlere: Vollowlacen Mumoni North (Candidate: 70007

महिन्द्रा ॲण्ड महिन्द्रा लिमिटेडसाठी

सही/-नारायण शंकर कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई तारीख : ७ जून २०१९